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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en redegørelse 

om mulighederne for, at lærere i folkeskolen tilbydes bedre efter- og videreuddannelsesforløb, 

som fremadrettet kan give dem bedre kompetencer og muligheder til at undervise på 

linjefagsniveau særligt i fagene matematik, engelsk, fysik/kemi og naturfag. Redegørelsen skal 

fremlægges for Inatsisartut på forårssamlingen 2013. 

(Medlem af Inatsisartut, Andreas Uldum) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Forskning og Nordisk samarbejde) 

 

 

1. behandling 

 

Medlem af Inatsisartut, Andreas Uldum, har fremsat et meget relevant forslag at fremlægge en 

redegørelse om mulighederne for, at lærere i folkeskolen tilbydes bedre efter- og videreuddannelses-

forløb, som fremadrettet kan give dem bedre kompetencer og muligheder til at undervise på 

linjefagsniveau særligt i fagene matematik, engelsk, fysik/kemi og naturfag.  

 

Forslaget tager udgangspunkt i Læreforeningen IMAK´s statistikker og anbefalinger omkring lærernes 

efter- og videreuddannelses behov. Naalakkersuisut er enig i, at der er sammenhæng mellem kvaliteten 

i undervisningen i folkeskole og såvel lærerne uddannelse som efter- og videreuddannelse. Institut for 

læringen tilbyder allerede i dag, i samarbejde med kommunerne og de enkelte skoler, en række kurser 

og faget engelsk tilbydes som et to-årigt linjefagskursus. 

 

Naalakkersuisut er enig i, at det faglige niveau skal styrkes væsentlig i folkeskolen. Det fremgår af 

såvel uddannelsesstrategien som de uddannelsespolitiske målsætninger i ”Vores fremtid – dit og mit 

ansvar – På vej mod 2025”, at det er en klar målsætning, at alle elever skal kunne anvende alle tre 

sprog: grønlandsk, dansk og engelsk, når de forlader folkeskolen. 

 

Det er også en klar målsætning, at hele folkeskoleområdet skal analyseres med henblik på at sikre en 

bedre sammenhæng mellem krav og indsatser fra Selvstyret, Kommunerne, Inerisaavik og 

Ilinniarfissuaq i forhold til folkeskoleområdet. 

 

Departementet for Uddannelse og Forskning har igangsat arbejdet med uddannelsesplan II.  

I dette arbejde vil der bl.a. være fokus på læreruddannelsen og Naalakkersuisut er indstillet på, at 

lærernes efter- og videreuddannelse også vil indgå som et element i uddannelsesplan II. 

 

Det er Naalakkersuisuts forventning, at uddannelsesplanen er færdig til Inatsisartuts forårssamling 

2013. 

 

Med disse bemærkninger indstilles forslaget til ikke at nyde fremme i den foreliggende form, idet 

redegørelsens foreslåede indhold vil indgå i det videre arbejde med uddannelsesplan II.  

  
 
 
 
 


